
digitálně podepsal:
Škodová Parmová Dagmar doc. 
01.12.2023 14:14 
cert: PostSignum Qualified CA 4 
sn: 1 5B 25 98

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
„Csl. legií - sanace kanalizace, pravý břeh“

číslo smlouvy objednatele: 2023001268
číslo smlouvy zhotovitele:
číslo veřejné zakázky: 23064

veřejná zakázka malého rozsahu: K
spolufinancováno z ESI fondu: □

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

název: statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
zastoupený: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města
ve věcech technických: Ing. Lenkou Růžičkovou, technikem investičního odboru
ICO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

002 44 732 
CZ 002 44 732 
Česká spořitelna, a.s.
4209522/0800
tel.: 38 680 2208
e-mail: RuzickovaL@c-budej ovice. cz
ID: kjgb4yx

2. Zhotovitel:
název: ZEPRIS s.r.o.
sídlo: Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 4
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 51188
zastoupený: Ing. Alexanderem Strádalem, jednatelem
ve věcech technických: Bc. Martinem Brožem, vedoucím oddělení stavebního servisu
IČO: 25117947
DIČ: CZ699004936
bankovní spojení:   
číslo účtu: 
kontaktní údaje:    

  
 

II. Předmět dodatku
1. Smlouva o dílo uzavřena mezi smluvními stranami dne 13. 6. 202. Smlouva nadále v tomto dodatku 

označována jako „smlouva".
2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano [X] ne □
3. Předmět dodatku spočívá ve změně:

předmětu díla IX]

1



ceny díla IX]

doby plnění ?
4. Důvody změny závazku:

Důvodem uzavření tohoto dodatku je neprovádění některých prací, což bylo zjištěno až v průběhu
provádění díla. Další změny spočívají v úpravě výměr dle geodetického zaměření skutečného
provedení stavby. Bližší specifikace změn je popsána ve změnovém listu č. 1, který je nedílnou
součástí tohoto dodatku.

5. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. IV. smlouvy.

Nově výše uvedený článek smlouvy zní:
IV. Cena díla

Cena díla činí 3 346 059,18Kč bezDPH.
K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnýmiprávními předpisy ke dni
uskutečnění zdanitelnéhoplnění. To neplatí, pokudzhotovitel neníplátcemDPH, přičemžpropřípad,
že by se zhotovitel stal plátcem DPHpo uzavření této smlouvy, ujednávají smluvní strany, že shora
uvedená cena bezDPH sepovažuje za cenu včetněpříslušné sazbyDPHapřípadnépřipočteníDPH
jde k tíži zhotovitele.Možnost změny ceny dílapodlejiných ustanovení této smlouvy tím není dotčena.

6. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(v tomto dodatku označován též jako ..ZZVZ"). uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména ve
vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze
informační charakter.
Název Cena bez DPH
Smlouva o dílo 3 562 179,18 Kě
Zúžení původní ceny -216 120,00 Kč
Celková cena, vč. změny dle dodatku 3 346 059,18 Kě

III. Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru
smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek smluvními stranami uzavírán v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Změnový list č. 1

6. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 27. 11. 2023, č. 1547/2023.

V Českých Budějovicích V Praze
Ing. Alexander Strádal
2023.12.0815:02:50+01'00'

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, Ing. Alexander Strádal,
primátorka města jednatel
statutární město České Budějovice ZEPRIS s.r.o.

2

ceny díla IX]
doby plnění □

4. Důvody změny závazku:
Důvodem uzavření tohoto dodatku je neprovádění některých prací, což bylo zjištěno až v průběhu 
provádění díla. Další změny spočívají v úpravě výměr dle geodetického zaměření skutečného 
provedení stavby. Bližší specifikace změn je popsána ve změnovém listu č. 1, který je nedílnou 
součástí tohoto dodatku.

5. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných 
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. IV. smlouvy.

Nově výše uvedený článek smlouvy zní:
IV. Cena díla

Cena díla činí 3 346 059,18 Kč bez DPH.
K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. To neplatí, pokud zhotovitel není plátcem DPH, přičemž pro případ, 
že by se zhotovitel stal plátcem DPH po uzavření této smlouvy, ujednávají smluvní strany, že shora 
uvedená cena bez DPH se považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH a případné připočtení DPH 
jde k tíži zhotovitele. Možnost změny ceny díla podle jiných ustanovení této smlouvy tím není dotčena.

6. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(v tomto dodatku označován též jako ..ZZVZ"). uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména ve 
vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze 
informační charakter.

Název Cena bez DPH
Smlouva o dílo 3 562 179,18 Kě
Zúžení původní ceny -216 120,00 Kč
Celková cena, vč. změny dle dodatku 3 346 059,18 Kě

III. Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 
smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek smluvními stranami uzavírán v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Změnový list č. 1
6. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 27. 11. 2023, č. 1547/2023.

V Českých Budějovicích

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová,
primátorka města
statutární město České Budějovice

V Praze
Ing. Alexander Strádal 
2023.12.08 15:02:50+01'00'

Ing. Alexander Strádal,
jednatel
ZEPRIS s.r.o.

2



ZMĚNOVÝ LIST č. 1
Čsl. Legií - snace kanalizace, pravý břeh

Název
Skutečnostméněpráce

Navrhovatel změny:
ZEPRIS s.r.o.

Změněný objekt:
SO 01, 02
Seznam projektové dokumentace týkající se změny:

dokumentace skutečného provedení
Odůvodnění změn:
Úprava výměr dle skutečnosti zaměřené geodetem a práce z VON, které nebylo potřeba provádět.

Méněpráce:
bez DPH-216 120,00 Kč
DPH 21%-45 385,20 Kč
celkem s DPH-261 505,20 Kč

Dopad změny na termín dokončení díla :

ne
Za zhotovitele: Jakub Pažin Za projektanta: Ing. Petr Koblenc

Za TDI : Pavel Malý Za objednatele: Lenka Růžičková

Přílohy:
rozpočet

ZMĚNOVÝ LIST č. 1
Čsl. Legií - snace kanalizace, pravý břeh

Název
Skutečnost méněpráce

Navrhovatel změny:
ZEPRIS s.r.o.

Změněný objekt:
SO 01, 02
Seznam projektové dokumentace týkající se změny:

dokumentace skutečného provedení
Odůvodnění změn:
Úprava výměr dle skutečnosti zaměřené geodetem a práce z VON, které nebylo potřeba provádět.

Méněpráce:
bez DPH-216 120,00 Kč
DPH 21%-45 385,20 Kč
celkem s DPH-261 505,20 Kč

Dopad změny na termín dokončení díla :
ne

Za zhotovitele: Jakub Pažin Za projektanta: Ing. Petr Koblenc

Za TDI : Pavel Malý Za objednatele: Lenka Růžičková

Přílohy:
rozpočet



MÉNĚPRÁCE 
Stavba:

Zadavatel: Statutární město České Budějovice
Zhotovitel: ZEPRIS s.r.o.

PČ Typ Kód Popis Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D Sanace kanalizace 85 520,00

15 K 9982251131_R

Sanace kanalizace zatažením sklolaminátového rukávce 
vytvrzovaný UV zářením, profil DN 400, o minimálním 
modulu pružnosti v ohybu dle DIN EN ISO 178: 6.110 MPa

2,000 8 920,00 17 840,00

16 K 9982251132_R

Sanace kanalizace zatažením sklolaminátového rukávce 
vytvrzovaný UV zářením, profil DN 500, o minimálním 
modulu pružnosti v ohybu dle DIN EN ISO 178: 6.110 MPa

1,000 6 380,00 6 380,00

17 K 998225114_R Otevření přípojek 2,000 6 000,00 12 000,00

18 K 998225115_R Zapravení přípojek injektážním robotem 2,000 22 400,00 44 800,00

25 K 9982251_R Stočné - vypouštění vody do veřejné kanalizace 1,000 4 500,00 4 500,00

D Vedlejší rozpočtové náklady 130 600,00

3 K 01220303_r Provizorní dopravní značení - dle technické zprávy kap. 2.3 1,000 35 000,00 35 000,00

9 K 01220313_r
Zajištění povolení pro nakládání s vodami v průběhu 
výstavby - dle technické zprávy kap. 2.9

1,000 5 000,00 5 000,00

10 K 01220314_r
Činnost odpovědného statika, geodeta, hydreogeologa - dle 
technické zprávy kap. 2.10

1,000 5 000,00 5 000,00

13 K 01220326_r Havarijní a povodňový plán- dle technické zprávy kap. 2.13 1,000 25 000,00 25 000,00

15 K 01220330_r Monitorování úrovně HPV - dle technické zprávy kap. 2.15 1,000 25 000,00 25 000,00

16 K 012203091_r
Poplatky za dočasný zábor komunikací a ploch - dle 
technické zprávy kap. 2.16

1,000 600,00 600,00

17 K 01220310_r
Realizační dokumentace stavby - dle technické zprávy kap. 
2.17

1,000 35 000,00 35 000,00

CELKEM 216 120,00

tř. Čsl. legií, Č. Budějovice – obnova kanalizačního řadu bezvýkopovou metodou – zpracování PD


